
Sborník 6.A



Texty © Andrea Látalová, Dominik Tichý, Eliška 
Lukšíková, Erik Nesnídal, Jan Vítoň,  Katka Jelínková, 
Klára Horáková, Martin Rezler, Václav Rašovský, 
Adriana Vařečková, Viktor Veleba, 2012

Í ES BÉ EN 854-54-456-3759-1



Obsah

Andrea Létalová: Verše................................................7
Hvězdy..........................................................................8
Dominik Tichý: Verše................................................14
Jan Vítoň: VERŠE......................................................18
Verše Davida Pavláta.................................................19
Eliška Lukšíková: Bílá kočka ....................................25
Ms. Marketa Nova: My Day.......................................40



I. Poezie



Klára Horáková: Básničky

Přichází zima
To je prima přichází zima

Podzim už klímá

Sníh z nebe padá  
Z nebe padá sníh jedem na saních

Pojedeme z kopce dolů nahoru a zase dolů

 Mikuláš s čertem už jdou
Mikuláš s čertem už jdou 

metou mně tmou

Věnec adventní z chvojí
Vánoce za dveřmi stojí šíří vůni chvojí

Lidé stromky strojí

Vánoční čas
Vánoční čas je tady zas

budí krásné v nás



Kateřina Jelínková: Verše

1. Přichází zima

Ona už zpívá
Je prima
A je to velká zmrzlina

2. Sníh z nebe padá

Kalendář už se vzdává
Zvládnout se dá
Uklízení pečení už čeká

3. Mikuláš s čertem už jdou

Vše chrastí tmou
Někteří se bojí že nic nedostanou
Všichni dopisy píšou

4. Věnec adventní s chvojí

Ježíšek narozeniny slaví
Šíří se všude chvojí
Lidé Vánoce strojí

5. Vánoční čas

Budí krásu v nás
Ježíšek je už u nás
Ty radost máš



Andrea Létalová: Verše

Zima přichází podzim odchází.



Eliška Lukšíková: Zima
                                                       
Zima přichází                                                 
a podzim odchází

Sníh z nebe padá 
a  já ho nemám ráda 

Mikuláš s čertem jdou
a já spěchám za tebou

z chvojí  věnce  adventní 
lidé už  strojí
Vánoční čas
já jdu spát zas

Hvězdy

  
Hvězdi svítí 
jak to kvítí

já ti jednu chytím 
a vyleštím že se bude blýskat ještě víc                            

c



Erik Nesnídal: Zima

Přichází zima to je prima mění se klíma podzim už klímá 
sníh z nebe padá hladí nám záda to mám rád zima je 
mladá Mikuláš s čertem už dou železi 
chrastí tmou chtějí duši mou skouší odvahu mou metlou 
mě tnou vánoce zvor.Věnce adventní z chvojí.



Markéta Nová: Zima

Zima přichází
Podzim už odchází

Z nebe padá sníh 
Děda jede na saních

Mikuláš s čertem už jdou
Předčasné dárky nám donesou

Adventní věnec z chvojí
děti se ho bojí

Vánoční čas
přichází zas



Václav Rašovský: Básničky pro 
malé dětičky

Zima

Zima už je tu,
vidím kometu,
přeji si jen jednu věc,
ať dostanu novou klec.
A ještě ať to víš,
Já jsem bílá myš.

Padá sníh

Už sníh zase padá,
a mně bolí záda.
Já mám velkou smůlu,
mám zníčenou půdu.

Rampouchy

Rampouchy jsou jak lízátka,
mrznou mi z nich rovnátka.
Jsou vážně moc krásné,
snad hezčí než lázně.



Zábava

Já mám moc rád zimu,
ale mám vždy rýmu.
Mně to vážně nevadí,
rodiče mi zpívají.
A rádio mi naladí.

Lyžování 

Když na horách lyžuju,
zpívám si vždy koledu.
Lyže to je dobrá věc,
má je rád snad i pan Švec.



Martin Rezler: Rýmy

Přichází zima,
to je blbá doba

Sníh z nebe padá
to je zábava 

Mikuláš s čertem už jdou
na náměstí tancujou

Věnce adventní z chvojí
každý se jich bojí 

Vánoční čas 
je tu zas,

letní gumy nestačí 
zimní mi snad postačí 



Dominik Tichý: Verše

1. Přichází zima
Bude velká šprýma

2. Sníh z nebe letí
Pro radost dětí

3. Mikuláš s čertem už jdou
Pytel uhlí přivezou

4. Věnce adventní z chvojí
Lidé stromky strojí

5. Vánoční čas
Šíří velký jas



Adriana Vařečková: Verše 

Přichází zima Takže už žádná 
zmrzlina.

Sníh z nebe padá
Tak to je paráda.

Mikuláš s čertem už jdou
a perníčky nám nesou.

Věnce adventní z chvojí
stromky se už strojí.

Vánoční čas
Rozveselí nás



Viktor Veleba: Krátké básně

Zima přichází

Zima, zima přichází
Vánoce k nám přiváží.

Z nebe padá sníh

Z nebe padá sníh
My jezdíme na saních.



Mikuláš s čertem jdou

Mikuláš s čertem jdou
Anděla táhnou táhnou za

Čas Vánoční

Vánoční čas řešíme
Na dárky se těšíme.

Jěžíšek

Jěžíšek za dveřmi stojí
A nese vůni chvojí



Jan Vítoň: VERŠE
Zima zima přichází všem to vidíš na tváři    

Z nebe padá sníh a mi jedem na  lyžích

Čert s Mikulášem jedou na saních a všem to vidíš na 
očích 

Vánoční čas za rohem je a když se  na ně  podívá všem to 
radost udělá 

Já jsem pěkný neposeda když sedím tak je to nuda hodina 
je pěkná pruda
A když stojím tak je to nuda ale já se zabavím a pak 
všechny pobavím



Verše Davida Pavláta

Zima

Přichází zima
a náš pes líná.
Padají mu chlupy
mám toho plné zuby.

Sníh z nebe padá
a má chlupatý záda.
Je hodně studený 
nebo je zpocený. 

Mikuláš s čertem už jdou
děti v pytli táhnou za sebou.
Pořád jen křičí
a holky ječí.

Věnce adventní z chvojí
Punťa se jich moc bojí.
Pořád se leká
proto furt štěká.



Vánoční čas
peče se zas.
Linecké dobroty
chutnají tátovi.





II. Próza







Eliška Lukšíková: Bílá kočka 

Byla tma a hvězdy jasně svítili jen osamělá bílá kočka 
seděla na mostě.Tu jí uviděl člověk a vzal si jí do 
svého domku u lesa.Byla moc hebká a člověk si ji u 
sebe nechal na pořád.Jednou jel kolem bohatý kupec 
chtěl kočku koupit,ale člověk mu jí nechtěl 
prodat.Člověk šel domů za kočkou a ta promluvila:
Jen mě prodej já se ti vrátím.Člověk tedy kočku 
prodal jak chtěla kupec si jí dal na vůz a odjel.Jak 
kupec jel vzala kočka do tlamy 3drahokami při první  
příležitosti vyskočila a utíkala domů.Tu se člověk 
zaradoval že má kočku zase doma a k tomu ještě 3 
drahokamy a nakoupil tolik věcí že se už  nikdy 
neměli špatně.



Markéta Nová: Příběh
Jednou byla tmavá jasná noc.V té noci 
začal zvonit zvon a v tom začal padat 
sníh.Pan král se začal radovat a byl 
strašně hlučný.Šel se podívat ven a 
most byl už zasypaný sněhem.Pan 
král  řekl:,,No,to je okouzlující.Pan 
král šel do komnaty a stále se radoval 
a po chvíli už bylo ticho.Druhý den se 
král cítil osamělý.A tak si večer vzal 
malou svítící lampičku a šel do 
lesa.Stráže ho šli hledat,ale 
marně,krále nenašli.Ale nevzdávali to. 
Byla krutá tma, a tak šli zpátky na 
hrad. Druhý den se král vrátil a bylo 
všechno jako dřív a všichni byli 
veselí. 



Zuzana Tomečková: Jak vyléčit krutost

Byla černočerná tma, když se na bílém sněhu objevily 
stopy krutého krále Nikolase. Král Nikolas byl tak krutý, 
že jeho zahrada už nebyla tak okouzlující jako dříve. 
Dříve totiž král Nikolas byl milí a hodný, takže jeho 
zahrada byla mnohem hezčí.
V sousedním království vládla kočka,která věděla jak 
královu krutost vyléčit. Královna kočka si tedy pozvala 
z království za sedmero hor krále Jana a královnu 
Angelinu. Poprosila je o kouzelnou vločku, aby 
vysvobodila krále Nikolase. Král Jan a královna 
Angelina se dlouho rozhodovali, ale nakonec souhlasili.
Tak královna kočka šla s kouzelnou vločkou v tlamě na 
půdu krále Nikolase a položila vločku do bílého sněhu.
Jakmile se kouzelná vločka dotkla sněhu, král Nikolas se 
stal hodným a milým kocourem, který se oženil 
s královnou kočkou. Království krále Nikolase bylo ještě 
hezčí než dříve.



Adriana Vařečková: Strašidelný 
sen

Jednou se ve tmě potuloval 
jeden mladík jménem Petr. 
Všude bylo ticho a foukal silný 
vítr. Na obloze byla vidět jen 
jedna jasná hvězda. Najednou 
uviděl v dáli okouzlující svítící 
bílý dům. Najednou uslyšel 
hlučný zvon. Vítr začal foukat 
čím dál tím silněji. Vítr byl až 
tak silný, že ho odfoukl 
z cesty. Najednou se probudil 
a zjistil, že to byl jen sen.



David Pavlát: Divný pes a kouzelný zvon

Dnes byl super den! Dovezli k nám do vsi zvon. 
Byl bílý a oslnivý protože zrovna padal sníh. 
Najednou kolem zvonu proběhl pes (divný). Byl 
vesmírně modrý a dokonce svítil. Zanechal za 
sebou stopy.Vypadaly jako od kočky nebo od 
zajíce.Ve stopách se totiž nevyznám.Najednou se 
pes podíval pravděpodobně na svou rodnou 
hvězdu a zavil.Ve vesnici zavládla obrovská tma 
a smrtelné ticho.Pes štěkl,jeho stopy zčernaly 
a zmizely a zmizel i pes a najednou když pes 
zmizel tak zvon zezlátl.A proto se tomu zvonu 
říká kouzelný psí zvon.



Viktor Veleba



Viktor Veleba: O osamělé kočičce

Jednou se ztratila jedna osamělá kočička 
v tajemném lese.
V tom lese zrovna foukal mocný vítr 
a přitom padal bílý a lehký sníh. Osamělá 
kočička byla strašně hladová a žíznivá. 
Když jednou viděla něco v dálce svítit. 
Vylezla na strom a uviděla chaloupku. 
Rozběhla se a skočila na okno. 
V chaloupce si jí hned všimli a  vzali 
jí dovnitř. Tam jí dali najíst a napít. 
A kočička v té chaloupce žije až dodnes.





Václav Rašovský: Pohádka o zlém 
vlkodlakovi
Byl jednou jeden mocný vlkodlak,byl 
velice krutý.Bydlel v okouzlujícím 
lese.Skoro pořád tam padaly vločky,les byl 
celý pod sněhem.Žilo se mu tam moc 
dobře.Avšak v jednu tmavou černočernou 
noc dostal hlad.Nažral se.Ale připadal si 
osamělý.Tak jednu noc přišel po mostě do 
města.A vzal si tam jednu ženu A potom 
spolu žily šťastně až na věky.



III. English texts



Mr. David Pavlat: My Normal Day

1. I get up at 6.15 am.
2. I am watching TV from 6.15 to 6.45 
am.
3. I have breakfast at 7.00 am.
4. I go to school at 7.30 am.
5. I go home at 1.00 or 2.00 pm.
6. I play computer games 1 hour every 
day.
7. I go to baseball training at 5.00–6.30 
pm.
8. I am in pyjamas at 7.00 pm.
9. I go to bed at 9.00 pm.
10. I sleep at 10.00 pm.



Dominik Tichý



Mr. Dominik Tichy: My Day

I get up at 7.35am. I have got breakfast at 7.40am. I go to 
school at 7.45am. First hour we have  Czech language. 
Second lesson is nature. Next lesson we have Maths. 
Then  we have English. Fifth lesson are computers. I go 
home and do the tasks down afterwards. I'm going to eat 
and go for a while out. I am  back home to dinner. Brush 
my teeth and go to bed at 9.10pm.



Mr.Vaclav Rasovsky: My day

I get up at 6:30.
I have breakfast at 6:45.
I wash my teeth at 7:15.
I go to school at 7:20.
First lesson begins at 8:00.
I go home at 12:40.
I do my homework at 13:15.
I have dinner at 19:00.
I play computer at 19:30.
I go to bed at 21:30.



Ms. Adriana Vareckova:My Day

My name is Adriana Vařečková and this is my day. At 
6.20am I waking Up.  At 6.25am I wash my teeth. At 
6.30am I go out with the dog. At 6.45am I going back. At 
6.50am I eat my breakfast. At 7.00am I am on a laptop. 
At 7.15am I going to school. At 7.30am I am in the 
school.  Usually end up teaching at 12.35am. Just in the 
Wensday me ends at 1.30pm. Usually I am home at 
1.05pm. At 1.10pm I am on a laptop. At 6.00pm I eat my 
dinner. At 8.00pm I wash my teeth. I go sleep usually at 
10.30pm.



Ms. Marketa Nova: My Day

I get up in the morning and go to school. 
School starts at eight o'clock in the morning.
The first lesson is Czech language.
Then we have the natural sciences, mathematics, English 
and the last lesson is Informatics.
Then I go home to eat and learn for the next day.
Then I meet my friends or my mum.
When I go for my mom we're talking.
When I go for my friends we do stupid things.
At seven o'clock in the evening I have to be at home then 
take a shower and go to bed at ten o'clock at night. I go to 
sleep.



Mr. Erik Nesnidal: My Day

This is my day: I get up at 6.30am.
I have breakfast at 6.50am.
I go to school at 7.13am. 
At school I say to my friend hello.
I have lunch with friends.
I do some sports at 0.30pm.
The sport finishes at 1.30pm.
I go home at 1.30pm.
I do my homework at 2.00pm.
I watch TV from 2.30pm to 6.00pm.
I play computer games at 6.00pm to 
8.00pm.
I watch TV from 8.00pm to 10.00pm.
And I go to bed at 10.00pm.



Sborník 6.A.
Autoři: Andrea Létalová, Dominik Tichý, Eliška 
Lukšíková, Erik Nesnídal, Jan Vítoň,  Katka Jelínková, 
Klára Horáková, David Viliam Pavlát, Martin Rezler, 
Václav Rašovský, Zuzana Tomečková, Adriana 
Vařečková, Viktor Veleba

Ilustrace (doplnit)

Editor Viktor Veleba
Korektury Václav Rašovský
(Nez)odpovědný redaktor Dominik Tichý

Návrh obálky Markéta Nová a Kateřina Jelínková
Typografie Zuzana Tomečková a Klára Horáková
Sazba Erik Nesnídal
Font ??? od Lenky Vomelové? a standardní font ???

Brno 2013


	Andrea Létalová: Verše
	Hvězdy
	Dominik Tichý: Verše
	Jan Vítoň: VERŠE
	Verše Davida Pavláta
	Eliška Lukšíková: Bílá kočka
	Ms. Marketa Nova: My Day

